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Sentenza tal-Qorti tal-?ustizzja (It-Tmien Awla) tal-15 ta’ Di?embru 2011 – Il?Kummissjoni 
vs Franza

(Kaw?a C?624/10)

“Nuqqas ta’ Stat li jwettaq obbligu – Tassazzjoni – Direttiva 2006/112/KE – Artikoli 168, 171, 193, 
194, 204 u 214 – Le?i?lazzjoni ta’ Stat Membru li tipprevedi l-obbligu g?all-bejjieg? jew g?all-
fornitur stabbilit barra t-territorju nazzjonali li ja?tar rappre?entant fiskali u li jirre?istra g?all-VAT 
f’dak l-Istat Membru – Le?i?lazzjoni li tippermetti tpa?ija bejn il-VAT dedu?ibbli m?allsa mill-
bejjieg? jew mill-fornitur stabbilit barra t-territorju nazzjonali u dik mi?bura minnu f’isem u g?an-
nom tal-klijenti tieg?u”

Dispo?izzjonijiet fiskali - Armonizzazzjoni tal-li?ijiet - Taxxi fuq id-d?ul mill?bejg? - Sistema komuni 
ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud - Persuni taxxabbli - Derogi g?as-sistema nazzjonali ta’ 
awtolikwidazzjoni - Le?i?lazzjoni nazzjonali li tipprevedi l-obbligu, g?all-bejjieg? jew g?all-fornitur 
stabbilit barra t-territorju tal-Istat Membru kkon?ernat, li ja?tar rappre?entant fiskali u li jirre?istra 
g?at?taxxa fuq il-valur mi?jud fl-Istat Membru inkwistjoni - Le?i?lazzjoni li barra minn hekk 
tawtorizza lill-imsemmi bejjieg? jew fornitur ipa?i t-taxxa fuq il-valur mi?jud dedu?ibbli m?allsa ma 
dik mi?bura minnu f’isem u g?an-nom tal-klijenti tieg?u - Nuqqas ta’ twettiq ta’ obbligu (Direttiva tal-
Kunsill 2006/112, Artikoli 168, 171, 193, 194, 204 u 214) (ara l-punti 39, 42, 46, 50)

Su??ett

Nuqqas ta’ Stat li jwettaq obbligu - Ksur tal-Artikoli 168, 171, 193, 194, 204 u 214 tad-Direttiva tal-
Kunsill 2006/112/KE, tat-28 ta’ Novembru 2006, dwar is?sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur 
mi?jud (?U L 347, p. 1) - Le?i?lazzjoni nazzjonali li tipprovdi l-obbligu li jin?atar rappre?entant 
fiskali mill-bejjieg? jew mill?fornitur stabbilit barra t-territorju nazzjonali - Obbligu li jirre?istra g?all-
VAT - Natura u portata tad-dritt g?al tnaqqis.

Dispo?ittiv

1)

Billi tipprovdi fit-Titolu IV tal-Istruzzjoni Amministrattiva 3 A-9-06 Nru 105, tat?23 ta’ ?unju 2006, 
kon?essjoni amministrattiva li tidderoga mis?sistema ta’ awtolikwidazzjoni tat-taxxa fuq il-valur 
mi?jud u li tinvolvi l-?atra ta’ rappre?entant fiskali mill-bejjieg? jew mill-fornitur stabbilit barra minn 
Franza, ir-re?istrazzjoni ta’ dan tal-a??ar g?at-taxxa fuq il-valur mi?jud fi Franza u t-tpa?ija bejn it-
taxxa fuq il-valur mi?jud dedu?ibbli li huwa ?allas u dik mi?bura g?an-nom u f’isem il-klijenti tieg?u, 
ir-Repubblika Fran?i?a naqset milli twettaq l-obbligi tag?ha ta?t id?Direttiva tal?Kunsill 
2006/112/KE, tat-28 ta’ Novembru 2006, dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud u, 
b’mod partikolari, l-Artikoli 168, 171, 193, 194, 204 u 214 tag?ha.



2)

Ir-Repubblika Fran?i?a hija kkundannata g?all-ispejje?.


